



Le opere possono essere descritte come segue:

per i lavori di cui in oggetto.

RingraziandoVi per la Vostra gradita richiesta, si trasmette la Nostra migliore offerta

**OGGETTO:** Preventivo per lavori di manutenzione cimiteri nel Comune di Scandicci.

OFFERTA N° 18/2012

Lastra a Signa li, 01/08/2012

Alla C.a. Ing. Gian Vittorio Misseri

50018 Scandicci (Fi)

Piazzale della Resistenza

Ufficio Progettazione

Spett.le COMUNE DI SCANDICCI



UNI EN ISO 9001:2008

dal 1818



COSTRUZIONI

LAVORO: Manutenzione straordinaria extra concessione

1) - Cimitero di san Colombano  
Rifacimento vialetti pedonali

Num	Articolo	Descrizione	Un.Mis.	Quantità	Prezzo	Totale
1	01	Rifacimento della pavimentazione dei vialetti zona sepolture a terra, per il deterioramento del manto bituminoso eseguendo i seguenti interventi demolizione completa della pavimentazione esistente compreso sottofondo arido (a mano)	mq	195,00	24,00	4680,00
2	02	rimozione del cordolo in cls deteriorato	ml	120,00	12,00	1440,00
3	03	rifacimento del sottofondo costituito da getto in CLS armato con rete elettrosaldata - spessore medio cm 10	mq	195,00	32,00	6240,00
4	04	fornitura e posa in opera di tessuto non tessuto gr. 500/mq	mq	195,00	2,50	487,50
5	05	Tappeto di usura cm. 2 steso a mano con emulsione bituminosa e rullatura con rullo statico	mq	195,00	22,00	4280,00
6	06	Cordonato prefabbricato in cls. Vibrocompreso liscio cm. 10x25x100, sia rettilineo che curvilineo, murato a malta cementizia e compressa stuccatura dei giunti	ml	120,00	22,10	2652,00
7	07	oneri della sicurezza	a corpo	1,00	500,00	500,00
		Totale Computo Metrico				20288,50

IMPRESA OBENI G. & C. s.p.a.  
s.r.l. e Succursale  
sede Legale e Amministrativa  
50055 - ASSINA A. (PISA)  
Piazzale IV. Maggio, 21/P

2) - Cimitero di S. Antonio  
Rifacimento scale settore azzurro

Num	Articolo	Descrizione	Un.Mis.	Quantità	Prezzo	Totale
1	01	Rimozione della pavimentazione dei gradini esistenti e sistemazione del sottofondo) rampa di ampiezza di m 1,85, 12 pedate da 33 cm e n. 13 alzate da 20 cm)	a corpo	1,00	1500,00	1500,00
2	02	fornitura e posa in opera di pavimentazione pedonale da esterno in mattonelle in cemento antistrucolo (simili all'esistente) con alzata in cordonato a cm 6	a corpo	1,00	2500,00	2500,00
3	03	oneri della sicurezza	a corpo	1,00	500,00	500,00
Totale Computo Metrico						4500,00

CAPIRELLI & C. INGEGNERI  
Via S. Antonio 10 - 00187 Roma  
Tel. 06/478101 - 06/478102  
Fax 06/478103  
E-mail: capirelli@capirelli.it

9) - Cimitero di Badia a Settimo  
Rifacimento parziale tetto cappelle

Num	Articolo	Descrizione	Un.Mis.	Quantità	Prezzo	Totale
1	01	Allestimento di cantiere mediante recinzione dell'area interessata ai lavori con pannelli mobili metallici modulari e opere provvisori per permettere la fruibilità del cimitero durante il periodo dei lavori	a corpo	1,00	300,00	300,00
2	s1	Montaggio e smontaggio di ponteggio regolamentare cappelle loculi solo prospetto frontale e tergale prospiciente cappelle basse 5*2*3,60*4,60 prospetto laterale (primo ed ultimo) 2*6,70*4,20 cappella principale solo frontale 6,0*6,5	mq mq mq	331,2 56,28 39,00	16,40	6584,27
3	s2	Nolo di ponteggio per il mese successivo al montaggio	mq	852,96	8,00	6823,68
4	02	Smontaggio del manto di copertura in marsigliesi cappelle loculi parte bassa 5*2*2,90*6,70 cappella principale 2*3,7*7,20	mq mq	194,30 53,28	11,00	2123,38
5	03	smontaggio di gronda esistente alla fiorentina cappelle loculi parte bassa 5*2*6,7*50	mq mq	33,50 11,99	18,00	864,31
6	04	Smontaggio andante di tetto composto da scempiato in tavelloni , piccola e grossa orditura cappelle loculi parte bassa 5*2*2,9*6,7	mq	194,30	39,40	7655,42
7	05	Realizzazione di gattaiolato in muretti e tavelloni getto di soletta di ripartizione in cls armato cappelle loculi parte bassa 5*2*2,4*6,7	mq mq	160,80 160,80	80,00	12864,00

IMPRESA CENSOI COSTRUZIONI EDILI  
S.r.l. a Soc. per Azioni (P.I.)  
Sede Legale: C.A.M.B.A. (03036)  
P.O. Box 107 - 03047 (00486)

06			Realizzazione di gronda alla fiorentina come quella esistente con correnti in legno e scempiato in cotto cappelle loculi parte bassa 5*2*6,7*,50 cappella principale 2*(3,7+7,2)*,55 Totale misura	mq mq mq	33,50 11,99 45,49		120,00	5458,80	
9	07		Scaricamento,carico e trasporto a discarica del materiale di risulta manto copertura 247,58*0,10*1,3 tetto 194,0*0,15*1,5 gronda 75*0,15*1,3 sedì incastro correnti 120*0,20*1,3 Totale misura	mc mc mc mc mc	32,19 37,83 14,63 6,24 90,88		60,00	3635,20	
10	08	10	Sostituzione del puntone di aggetto della copertura della cappella principale ed eventuali travicelli deteriorati F.p.O. di guaina di impermeabilizzazione con finitura ardesiata cappelle loculi parte bassa 5*2*3,10*6,7 cappella principale 2*3,80*7,2 Totale misura	a corpo mq mq	1,00 207,70 54,72 262,42		1200,00	2886,62	
11	09	10	Fornitura e posa in opera di nuovo manto di copertura in embrii marsigliesi cappelle loculi parte bassa 5*2*2,90*6,7 cappella principale 2*3,7*7,2 Totale misura	mq mq	194,30 53,28 247,58		34,00	8417,72	55823,40

*[Handwritten signature]*

QUADRO ECONOMICO LAVORI URGENTI		
Località	n. Intervento	Importo
San Colombano	1	20289,50
S. Antonio	2	45009,00
Badia a Settimo	9	58823,40
Totale generale		84612,90
di cui oneri sicurezza		14617,95
Totale lavori		69994,95

3) - Cimitero di San Michele a Torri - Sostituzione delle canale di gronda

1	01	Sostituzione del canale di gronda in PVC colore marrone, sviluppo 33 compreso opere provvisori	Totale misure	ml	20,00	16,00	320,00
2	02	sostituzione di pluviale in PVC diam. 100	Totale misura	ml	15,00	15,00	225,00
		Totale Computo Metrico					545,00


100-443886-1000  
ALL INFORMATION CONTAINED  
HEREIN IS UNCLASSIFIED  
DATE 08-07-2001 BY 60322  
UCBAW

4) - Cimitero in località San Vincenzo a Torri - sostituzione canale di gronda

Num	Articolo	Descrizione	Un.Mis.	Quantità	Prezzo	Totale
1	01	Sostituzione di canale di gronda in PVC simil rame, sviluppo 33 compreso opere provvisorie	ml	8.00	16,00	128,00
2	02	Sostituzione di pluviale in PVC simil rame Diam. 100	ml	22.00	15,00	330,00
3	03	Ripristino di porzioni di intonaco ammalorato mediante spicconatura e rifacimento con intonaco a malta bastarda e finitura del tipo civile	mq	36.00	33,00	1188,00
4	04	riprese di tinteggiatura sulle nuove porzioni di intonaco ripristinato, mediante mano di fissativo e due mani di pittura al quarzo	mq	36.00	11,00	396,00
Totale Computo Metrico						2042,00

IMPRESA CENCO (s.p.a.)  
S.r.l. S.p.A.  
Sede Legale e amministrativa  
50050 LUGLIANO (Firenze)  
P.le della Libertà, 10  
Tel. 055/44.11.11 - Fax 055/44.11.12





6) - Cimitero in località S. Martino alla Palma - sostituzione canale di gronda

Num.	Articolo	Descrizione	Un.Mis.	Quantità	Prezzo	Totale
1	01	F.P.O. di canali di gronda in Pvc colore marrone, sviluppo 33, come da campione, compreso opere provvisionali per la posa in opera cappelle loculi (7,00+6,50)*2*4 totale misura	ml	108,00	16,00	1728,00
2	02	F.P.O. di luviali in PVC, compreso opere provvisionali per la posa in opera cappelle loculi 4*2*4,00 totale misura	mq	32,00	15,00	480,00
Totale Computo Metrico						2208,00

Ing. Roberto Liguori  
Sede Legale e Direzione Generale  
Via S. Maria 10  
00187 Roma (RM)  
Tel. 06/4781111  
Fax 06/4781112  
E-mail: r.iguori@ing.it

Num.	Articolo	Descrizione	Un.Mis.	Quantità	Prezzo	Totale
1	01	F.p.O. di canali di gronda in PVC colore marrone, sviluppo 33, opere provvisionali per la posa in opera zona campo 17 zona cappelle 7/8/9 e ossari zona cappelle ossari 5 zona cappelle ossari 1 zona blocchi da n. 2 a n. 12 zona blocchi da n. 2 a n. 12 longitudinali zona servizi wc e ossari zona colonna a	ml	136,00 28,50 8,00 10,00 39,00 45,00 36,00 14,00	16,00	5064,00
	02	F.p.O. di pluviali in PVC, compresso opere provvisionali per la posa in opera zona campo 17 zona cappelle 7/8/9 e ossari zona cappelle ossari 5 zona cappelle ossari 1 zona blocchi da n. 2 a n. 12 zona servizi wc e ossari zona colonna a	mq	24,00 20,00 4,00 4,00 40,00 8,00 6,00 106,00	15,00	1580,00
3	03	F.p.O. di scossalina in lamiera di acciaio preverniciato sagomata, spessore 5/10, colore testa di moro, sviluppo 45/50 cm circa compresso opere provvisionali per la messa in opera Cappelle parte a confine con nuovo cimitero da cappella A a cappella P e blocco 10 (158,00 * 170,00)	ml	328,00	45,00	14760,00
	04	F.p.O. di pluviali in PVC, compresso opere provvisionali per la posa in opera Cappelle parte a confine con nuovo cimitero da cappella A a cappella P e blocco 10 (1,00 * 88,00)	ml	88,00	15,00	1320,00
5	05	F.p.O. di coprighiunto in rame spessore 5/10 compreso opere provvisionali per la posa in opera cimitero parte nuova ( 1 * 4,00 )	ml	4,00	45,00	180,00
	06	F.p.O. di di cimasa coprimuro in cay, analoga a quella esistente nei muri contigui muri perimetrali zona campi innumazione limifiori nuovi uffici polizia mortuaria ( 1 * 80 )	ml	80,00	35,00	2800,00
Totale Computo Metrico						25744,00

8) - Cimitero in località Badia a Settimo - sostituzione canale di gronda

Num	Articolo	Descrizione	Un.Mis.	Quantità	Prezzo	Totale
1	01	F.P.O. di canali di gronda in Pvc colore marrone, sviluppo 33, come da campione, compreso opere provvisionali per la posa in opera cappelle loculi parte alta e parte bassa ( 5*2*6,70) cappella principale (2*7,20)	ml	134,00 14,40 148,40	16,00	2374,40
2	02	F.P.O.di luvtali in PVC, compreso opere provvisionali per la posa in opera cappelle loculi parte alta 5*2*1,5 parte bassa 5*2*3,5 cappella principale (2*5,00)	mq	15,00 35,00 10,00 60,00	15,00	800,00
Totale Computo Metrico						3214,40

APPROVED FOR RELEASE BY NSA/CSS

QUADRO ECONOMICO CANALI GRONDA		
Località	n. Intervento	Importo
S. Michele a Torri	3	545,00
San Vincenzo a Torri	4	2042,00
La Pieve	5	5574,20
S. Martino alla Palma	6	2208,00
Sant'Antonio	7	25744,00
Badia a Settimo	8	3274,40
Totale generale		33354,60
QUADRO ECONOMICO LAVORI URGENTI		
Località	n. Intervento	Importo
San Colombano (1)	1	20288,50
San Colombano (2)	2	4500,00
Badia a Settimo	9	53823,40
Totale generale		84612,50
Totale complessivo		123967,50

*Il presente documento è riservato ai soli fini di cui è stato autorizzato e non deve essere diffuso o utilizzato per altri scopi senza il consenso scritto del redattore.*



**Impresa Cenci Costruzioni Edili s.r.l** unico socio

Sede Legale ed Amm.va - 50055 Lastra a Signa (Firenze) Via S. Lucia, 21/A - tel/fax 055 87 23 122 e-mail [info@cencicostruzioni.it](mailto:info@cencicostruzioni.it)

Reg. Imprese di Firenze Cod.Fisc./Part. IVA 0496470 048 0, R.E.A. 503879 - Capitale Sociale € 51.646,00 I.V.

Iscrizione SOA categ. OGI class. III, catg. OG2 class. III, catg. OS24 class. II - Iscrizione Albo Naz. Gestori Rifiuti Catg. 10 A Classe E

**Impresa Cenci s.r.l.**

ulteriore chiarimento, cogliamo l'occasione per porgere i nostri più distinti saluti.

Certi che tale offerta possa incontrare la Vostra approvazione, a disposizione per ogni

Tale preventivo è al netto dello sconto ed escluso i.v.a. di legge.

Tale preventivo è comprensivo di oneri per formazione cantiere e relativa documentazione, mano d'opera, trasporti, materiali e noli necessari ai lavori sopra descritti.

dai 1818

**cenci**  
IMPRESA

COSTRUZIONI

UNI EN ISO 9001:2008





Impresa Cenci Costruzioni Edili srl

L'occasione è gradita per porgere distinti saluti.

In riferimento alla ns. offerta n. 18 del 01/08/2012, relativa ai lavori di sostituzione di gronde e canali nei cimiteri in oggetto dell'intervento, a seguito del sopralluogo avvenuto in data odierna, visti gli interventi da eseguire, viste le particolarità nella realizzazione delle lavorazioni, dovuta alla presenza degli utenti in quanto i cimiteri durante i lavori rimarranno aperti, si rende necessario adottare degli accorgimenti particolari per ridurre al minimo i rischi di interferenze fra le lavorazioni e gli utenti stessi; gli oneri della sicurezza stimati inizialmente in € 1.180,00 necessitano di una integrazione di € 3.440,00 pertanto siamo disponibili ad eseguire i lavori per un importo totale di € 42.794,60 oltre iva di legge.

**Oggetto:** Lavori di manutenzione cimiteri nel Comune di Scandicci: S. Vincenzo a Torri, S. Michele a Torri, S. Antonio, Badia a Settimo, La Pieve, San Martino alla Palma.

Lastra a Signa, 07/08/2012

COMUNE DI SCANDICCI	
CAT.....	ARRIVO 10 AGO. 2012
CL.....	FC.....
PROT. N. 28485	

Spett.le  
 Comune di Scandicci  
 Servizio Manutenzione  
 Piazzale della Resistenza  
 50018 Scandicci (FI)



UNI EN ISO 9001:2008

dai 1818



COSTRUZIONI